Página 1 de 4

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 03/2023 – SMED

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Inscrição Nome Resultado

586004132 Ana Carolina Dos Santos Silva Deferido

586010756 André Rafael Batista Indeferido

586009545 André Rodrigues De Oliveira Neto Indeferido

586010857 Bruno Gabriel Figueredo Cardoso Indeferido

586001400 Deivison Maciel De Oliveira Indeferido

586001206 Edson De Sales Nicacio Deferido

586035556 Elienes De Paula Oliveira Soares Deferido

586025515 Emely Fernanda Silva De Jesus Deferido

586004853 Fábio Jesus De Souza Figueiredo Deferido

586046434 Fernanda Carolina Martins De Oliveira Deferido

586004311 Gilberto Márcio Da Costa Indeferido

586007684 Glaucia Soares De Souza Lima Santos Indeferido

586019244 Gustavo Henrique Freitas Da Silva Indeferido

586012350 Joana Aparecida Mourao Da Silva Deferido

586002147 Jonathan Marques De Oliveira Indeferido

586027140 Josimeire Cirlene Rodrigues Da Silva Deferido

586000163 Juliana Aparecida Xisto Da Silva Indeferido

586031890 Keven Augusto Silva Penha Deferido

586032542 Laís Aparecida Caetano Indeferido

586021739 Lais De Almeida E Silva Indeferido

586004745 Lais Fernanda Dias Lima Indeferido

586027787 Luca Gonzaga Ferreira Indeferido

586020372 Luísa Emanuelle Rodrigues Matos Indeferido

586001560 Maiara Silva Lima Indeferido

586002638 Marcio Da Cunha Matos Deferido

586026375 Maxwell Rodrigues Silva Indeferido

586004911 Nayara Fernandes De Oliveira Indeferido

586019970 Palloma De Freitas Magalhães Deferido

586001485 Patrícia Ribeiro Da Silva Indeferido

586018033 Pedro Henrique Bernardo Correia Indeferido

586002278 Raquel Pereira De Oliveira Deferido

586001798 Renata Cristina De Almeida Oliveira Indeferido

586013885 Robert Paulo Da Silva Soutelo Deferido

586012069 Stefhany Hellen Belo Esteves Deferido

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE
VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS(AS)

CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS)

O Secretário Municipal de Educação - SMED, torna público o Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar dos(as)
Candidatos(as) Considerados(as) Negros(as) no Procedimento de Verificação da Condição Declarada para Concorrer às Vagas
Reservadas aos(as) Candidatos(as) Negros(as), conforme subitem 7.2 do Edital, e comunica que o mesmo encontra-se disponível
na íntegra no Portal Oportunidades de Trabalho (https://prefeitura.pbh.gov.br/oportunidades-de-trabalho) e no site
https://conhecimento.fgv.br/concursos/pbheducacao23.

Página 2 de 4

586004227 Thasila Avelino Da Rocha Campos Deferido

586020932 Vivian Coimbra De Souza Deferido

PROFESSOR(A) MUNICIPAL DE 1º E 2º CICLOS

Inscrição Nome Resultado

586030692 Ágata Cibele De Oliveira Araújo Indeferido

586013158 Ana Carolina Louzada Bastos Indeferido

586019889 Ana Karoline Martins De Souza Indeferido

586013773 Ana Paula Dias Teixeira Indeferido

586023182 Ana Paula Neto Indeferido

586018413 Angela Maria Da Silva Leite Indeferido

586043881 Dan De Sousa Indeferido

586015323 Fernanda Araújo Nogueira De Freitas Indeferido

586043394 Fernanda Dos Santos Rodrigues Monteiro Indeferido

586030564 Glaucia Thayrinne Santos Lima Deferido

586019930 Iris Maria Souza De Paiva Indeferido

586012920 Jucileia Pereira De Oliveira Indeferido

586027954 Lorem Stefany Pereira Dos Santos Costa Indeferido

586001172 Rafael Teles De Freitas Indeferido

586026554 Raquel Adriane De Oliveira Smith Indeferido

586038483 Rosane Queiroz Coelho Indeferido

586015162 Roselandia Ana Eva Da Silva Indeferido

586032627 Rosilea Aparecida Vitorino Indeferido

PROFESSOR(A) MUNICIPAL DE ARTE

Inscrição Nome Resultado

586027833 Alexsandro Da Silva Victor Indeferido

586033136 Cristiano Eustáquio Pereira Moreira Indeferido

586033442 Daniel Guimarães Costa Indeferido

586022852 Estenio Marcos Elegran Da Silva Indeferido

586033570 Fernanda Luiza Santos Campos Indeferido

586017365 Marcelo Albert Dos Santos Indeferido

586012402 Márcia Helena Mesquita Ferreira Indeferido

586016649 Pedro William De Araújo Indeferido

586015926 Tierley Barbosa Silva Indeferido

PROFESSOR(A) MUNICIPAL DE CIÊNCIAS

Inscrição Nome Resultado

586025329 Danilo Vasconcelos De Morais Indeferido

586020596 Davyd Soares Dunda Indeferido

586003445 Elton Freitas Do Bomfim Indeferido

586019455 Francislene Aparecida Da Silva Pereira Indeferido

586018681 Marcos Renato Coutinho Dos Reis Indeferido

586025450 Maria Luiza Alves Zortea Indeferido

PROFESSOR(A) MUNICIPAL DE HISTÓRIA

Inscrição Nome Resultado

586010132 Adilson Alves Fernandes Indeferido

Página 3 de 4

586016156 Alan Junio Quaresma Indeferido

586020858 Ana Luísa Barbosa Gonçalves Indeferido

586003407 Bianca Duarte Perdomo Cunha Indeferido

586003839 Bruna Victória Nascimento Costa Indeferido

586025325 Deivdes Walison De Almeida Indeferido

586007694 Igor Tadeu Camilo Rocha Indeferido

586012802 Jose Geraldo Da Silva Deferido

586030736 Kesia Zaine França Santos De Oliveira Indeferido

586042108 Leandro Ferreira Da Silva Deferido

586041213 Leliane Amorim Faustino Deferido

586024703 Luana De Brito Nunes Indeferido

586013843 Luiz Gustavo De Paiva Sales Indeferido

586019286 Moisés Ferreira Melo Indeferido

PROFESSOR(A) MUNICIPAL DE LÍNGUA PORTUGUESA

Inscrição Nome Resultado

586015933 Ana Elisa Faria Da Cruz Indeferido

586018418 Claudio Junio Dos Santos Indeferido

586027230 Daniel Marcos Da Silva Siqueira Indeferido

586005219 Edimar Martins Indeferido

586039162 Edison Antonio Oliveira Indeferido

586008813 Elaine Cristina Andrade Pereira Indeferido

586028083 Elias Amorim De Oliveira Indeferido

586023630 Fernanda Mai Germana Silva Indeferido

586022723 Flavia Regina Alves Chagas Indeferido

586021655 Guilherme Augusto Dias Ramalho Deferido

586028493 Laura Maria Almeida Oliveira Indeferido

586018169 Linia Marisa Barbosa Indeferido

586012910 Maria Aparecida Ribeiro Da Silva Indeferido

586036161 Marlene Rosa De Bem Indeferido

586030332 Michael Cristiano De Souza Indeferido

586032646 Philipp Tiago Da Paz Garcia Indeferido

586012236 Tássia Da Rocha Mendes Indeferido

586041667 Valdir De Assis Cruz Indeferido

PROFESSOR(A) PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Nome Resultado

586020610 Aline Karoline Pereira Souza Da Silva Indeferido

586028229 Aline Marileia dos Santos Costa Indeferido

586022457 Ana Maria Galdino Da Silva Indeferido

586004002 Ana Paula Diniz Victor Da Paixão Indeferido

586013926 Bruna De Assis Marques Vieira Deferido

586003111 Carine Graciele De Freitas Indeferido

586000059 Carla Daiane Souza Oliveira Indeferido

586048191 Cleonice Rosa Silva Indeferido

586010094 Cristiane De Moura Santos Indeferido

586002855 Edineia Maria Miranda Indeferido

586011106 Edriana De Macedo Rocha Leal Indeferido

Página 4 de 4

586027648 Elizabete Rodrigues Da Silva Indeferido

586001866 Emanuele Nunes Da Silva Indeferido

586014176 Erlandia Souza Santos Indeferido

586007990 Flaviana Cilistrino Ferreira De Aquino Indeferido

586025605 Jacqueline Grace Dos Santos Indeferido

586038701 Jayane Da Silva Xavier Ricardo Deferido

586043194 Kelly Cristina Madureira Simoes Indeferido

586012413 Larissa Alves Cardoso Indeferido

586045806 Leila Viviane Caetano Dias Indeferido

586012217 Letícia Dos Santos Indeferido

586044581 Letícia Ribeiro Alves Dos Reis Indeferido

586037258 Liliane Gomes Lourenço Da Silva Indeferido

586010949 Lucia da Costa Gomes Martimiano Indeferido

586016232 Luciane Nogueira Martins Indeferido

586006783 Luciano Magela De Oliveira Indeferido

586030674 Lucimara Lopes De Souza Lima Indeferido

586037292 Maria Zilda Gomes Furbino Indeferido

586026022 Marianne De Matos Correa Indeferido

586005576 Natália Cristina Cordeiro De Medeiros Indeferido

586008523 Natalia Vania De Carvalho Teixeira Indeferido

586027685 Patricia Inacio Dos Santos Indeferido

586044401 Poliana Carolina Belico De Oliveira Caixeta Indeferido

586034065 Raissa Karine De Oliveira Prado Indeferido

586026424 Saadya Cristian De Melo Afonso Indeferido

586016740 Tassara Desiree Tiago Figueiredo Indeferido

586013241 Thais Silva Sales Pires Indeferido

586011404 Valdineia Ribeiro Dos Santos Indeferido

586039277 Vanessa Fernandes Buranello Indeferido

586024707 Wangress Assis Bocchino Indeferido

Belo Horizonte,  03 de julho de 2024.

Bruno Oitaven Barral
Secretário Municipal de Educação

	Resumo

		2024-07-03T09:53:23-0300